
Satzung zur Änderung der 
Satzung über die Erhebung von Beiträgen nach § 8 Kommunalabgabengesetz des Landes 
Brandenburg (KAG Bbg) für straßenbauliche Maßnahmen der Gemeinde Schöneiche bei 

Berlin (Straßenbaubeitragssatzung -StraBS-) vom 19.12.2007 
 
 
 

Aufgrund von § 3 Absatz 1 und § 28 Absatz 2 Ziffer 9 der Kommunalverfassung des Landes 
Brandenburg vom 18.12.2007 (GVBl. I/07 S. 286), zuletzt geändert durch Artikel 15 des 
Gesetzes vom 23.09.2008 (GVBl. I/08 S. 202, 207) in Verbindung mit § 2 Absatz 1 des 
Kommunalabgabengesetzes für das Land Brandenburg (KAG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 31.03.2004 (GVBI. I/04 S. 174), zuletzt geändert durch Artikel 1 des 
Gesetzes vom 27.05.2009 (GVBI. I/09 S. 160) hat die Gemeindevertretung der Gemeinde 
Schöneiche bei Berlin in ihrer Sitzung am 12. Januar 2011 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

Satzung zur Änderung der 
Satzung über die Erhebung von Beiträgen nach § 8 Kommunalabgabengesetz des Landes 
Brandenburg (KAG Bbg) für straßenbauliche Maßnahmen der Gemeinde Schöneiche bei 

Berlin (Straßenbaubeitragssatzung -StraBS-) vom 19.12.2007 
 
 

§ 1 
Änderung 

 

§ 5 Absatz 3 Nr. 4 a) StraBS erhält folgende Fassung: 
 

„a) wenn sie insgesamt innerhalb des im Zusammenhang bebauten Ortsteiles (§ 34 BauGB) liegen, 
die Gesamtfläche des Grundstücks,“ 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 

Schöneiche bei Berlin, 17.01.2011 
 
 

  
Heinrich Jüttner 
Bürgermeister 


